plentes omnes et singulos defectus si qui forsitan interuenerint
 in eisdē. Et nihilominus propter potioris cautelē suffragio/monaste-
 ria/loca/mēbra/bona omnia p̄dicta/p̄sentia et futura/abbates
 abbatissas/monachos/moniales/vassallos/subditos/et serui-
 entes p̄fatos/nunc et propter tēpore existētes/autēte et scientia p̄fatis/
 sub beati Petri et sedis p̄dicte atque nostra protectione suscipimus/
 ac ab omni iurisdictione/superioritate/correctiōe/visitatiōe/do-
 minio/et p̄tāte/archiepoꝝ/epoꝝ/et alioꝝ iudicū ordinarioꝝ/ eo
 tūc vicariorū et officiālū quorūcūqz/necnon a solutiōe subsidi-
 orū etiā caritatiorū/procurationū/collectarū/et aliarū exactio-
 nū/bmōi/propter tēpore imponendarū/autēte et scientia p̄fatis/ppe-
 tuo p̄suis eximim⁹ et totaliter liberam⁹/ac nobis et sedi p̄dicte
 immediate subiçimus/ita quod archiepi/epi/ordinarij/vicarij/iudi-
 ces/et officiales p̄dicti/etiā ratione delicti/aut tractus/vel rei
 de qua q̄get vbiqz cōmittat delictū initiat contractus aut res
 ipsa p̄sistat nullā in eos et eorū aliquē/aut monasteria/ mēbra/
 et bona p̄dicta tanqz p̄suis exemptos et exempta/iurisdictionē/
 correctionē/superioritatem/ dominiū/vel potestate exercere/
 aut excommunicationis/suspēsionis/vel interdicti/aut quas-
 uis alias sentētias/cēsuras/et penas ecclesiasticas/pmulgare p̄-
 sumant/seu possint aut debeat/quoquō/nec ipsi sic exempti co-
 rā illis aut ipsi sedis delegatis vel subdelegatis/nisi in litteris
 eis/propter tēpore directis de p̄sentib⁹ specialis/specifica et exp̄ssa ac
 de verbo ad verbū mentio fiat ad iudicū euocari/aut quoquis-
 modo directe vel indirecte molestari possint. Decernētes oēs
 et singulos processus/sententias/cēsuras/et penas/ quos et quas
 parochiepos/epos/ordinarios iudices/vicarios/et officiales p̄-
 dictos/seu eorū aliquē/cōtra abbates et alios exēptos/necnon
 monasteria et loca bmōi etiā exempta ut p̄fertur haberi vel p̄-
 mulgari/necnon quicquid sec⁹ sup̄ his ab eis et alio quoqz qua-
 uis auctoritate sc̄iēter vel ignorāter cōtigerit attemptari/irri-
 ta et inania/nulliusqz roboris vel momēti. Nō obstant felicis re-
 cordatiōis Innocēti pape. iiii. etiā p̄decessoris nostri/q̄ incipit
 Violētes/et alijs cōstitutionib⁹ et ordinationib⁹ apostolicis/statutis
 et p̄suetudinib⁹ monasteriorū et ordinis p̄dictorū/iuramento

coram ipsius satis. Dele
 galis

confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis.
Necnō omnibus illis que in singulis litteris predictis conces-
 sum est nō obstare/ceterisq; p̄trarijs quibuscūq;. Verum quia
 difficile foret p̄sentes litteras ad singula queq; loca in quibus
 expediens foret deferre volumus/r p̄fata auctoritate decerni-
 mus q; illarū trāsumptis manu publici notarij inde rogati sub
 scriptis/r sigillo alicuius curie ecclesiastice/aut p̄sonae in digni-
 tate ecclesiastica p̄stitute munitis/ea prorsus in iudicio r extra
 r alias v̄biliter fides adhibetur que p̄sentibus adhiberetur
 si essent exhibite vel ostense. Nulli ergo omnino hominū lice-
 at hanc paginā nostre approbationis/decreti/suppletionis/sus-
 ceptionis/exemptionis/liberationis/subiectionis/cōstitutio-
 nis r voluntatis infringere/vel ei ausu temerario cōtraire. Si
 quis autē hoc attemptare p̄sumperit/indignationē omnipo-
 tentis dei/ac beatorū Petri r Pauli ap̄lorum eius se nouerit
 sucursurum. **D**atū Rome apud sanctū Petrū. Anno incarna-
 tionis dñice Ab. cccc. lxxxvij. iiij. kl. Septembris. **P**ontificat^o
 nostri Anno tertio. **Q**uocirca discretioni vestre p̄ apostoli-
 ca scripta mandamus quaten^r vos vel duo aut vnuis vestrum
 p̄ vos vel aliū seu alios premissa omnia r singula vbi quādo r
 quotiēs expedierit/ac p̄ parte dictorū exemptorū in p̄nsertis
 litteris nominatorū seu alicui^r eorū fueritis requisiti sollenni-
 ter publicātes/ipsilq; sic exemptis r eoꝝ cuilibet in p̄missis ef-
 ficacis defensionis p̄sidio assistentes faciatis eos approbatio-
 nis susceptionū/exemptionū/liberationū/r predictarū pacifi-
 ca possessione vel quasi gaudere. Non p̄mittentes eos aut ali-
 quē eorū per archiep̄os/ep̄os/ordinarios/vicarios/r officia-
 les pdictos/aut aliquē eorum cōtra sup susceptione/exemptio-
 ne/liberatione/approbatione/r alijs in eis cōtentis p̄fectarum
 tam Romanorū pontificū predecessorū nostrorū/q; nostrarum
 litterarū tenores quōlibet molestari/inquietari/vel perturbari/
 Cōtradictores ac molestatores quoslibet r rebelles auctorita-
 te n̄a appellatione postposita cōpescendo. Inuocato ad hoc si
 opus fuerit auxilio brachij secularis. Non obstant felicis recor-
 dationis Bonifatij pape. viij. predecessoris nostri qua cauet

ne quis extra suā ciuitatē vel diocesim nō in certis exceptis ea
sibus / et in illis ultra vñā dietā a fine sue diocē ad iudicium euoce-
tur. **P**eu ne indices ac cōseruatores a sede aplīca deputati ex-
tra ciuitatē et diocesim in quibus deputati fuerint cōtra quos-
cunq; pcedere / aut alijs vel alijs vices suas cōmittere psumāt.
Et de duabus dietis in cōcilio generali editis / ac de psonis ul-
tra certum numerū ad iudicium nō euocandis et alijs aplīcis con-
stitutionibus / statutis quoq; et cōsuetudinibus monasterioꝝ et
ordinis in ipsis insertis litteris expressorū iuramēto pfirmatio-
ne aplīca vel quauis firmitate alia roboratis cōtrarijs quibus
cūq; / aut si aliquibꝫ cōiter vel diuisim ab aplīca sit sede indul-
tū qđ interdici / suspēdi / vel excōicari nō possint p litteras apo-
stolicas nō facientes plenā et expressam ac de verbo ad verbū
de indulto hmōi mentionē. **D**atū Rome apud sanctū Petū
Anno incarnationis dñice A.D. cccc. lxxxvii. iiij. kl. Septembris.
Pontificatus nostri Anno tertio.

Idem declarans monasteria / loca / et pso-
nas ordinis nō indigere alia visitatione
quā illa que fit per patres abbates / aut cō-
missarios p generale capitulū vel abbatē
Lisberci deputatos motu pprio. et c. **C**as-
sat omnes litteras quibuscūq; concessas
sup visitationibus locorū et personarum
ordinis et reponit ordinem in eo statu li-
bertatis in quo erat ante huiusmodi litte-
rarū emanationē / statuēdo qđ predicta lo-
ca p nullas lras in posterū cōcedēdas vi-
sitari possint / nisi p pdictos de ordine in-

hibēdo oībus alijs ne p̄tertu quarūcūq̄
facultatū de monasterijs locis & psonis/
aut de ipso ordine se itromittere p̄sumat
Lcommittendo dño ep̄o **S**abilonenī/nec-
nō omnib⁹ canonics ecclesiarū metropo-
litanarū/ac personis in dignitate ecclesi-
astica cōstitutis ne p̄mittant monasteria
& loca illorūq̄ personas quomodolibet
aliter q̄ ut p̄missum est visitari/seu ab
eius quecunq̄ caritatiua subsidia exigis/
aut occasione alicuius visitatiōis vel ali-
as contra p̄sentium tenorē molestari/ap-
pellatione non obstante. **V**ide tertū mul-
tum attente quia non omnia possunt suf-
ficienter in suminario explicari. **L**um clau-
sula q̄ transumpto fides adhibeat. &c.

Inocentius Ep̄us seruus ser-
uorū dei. **V**ene-
bili fratri ep̄o **S**abilonenī. **G**alutem & aplicam
būdictionē. **F**ide dignoꝝ relatione accepimus
quod licet monasteria & alia religiosa loca **L**
iterciēi ordinis tā viroꝝ & mulierū/ illorūq̄ p-
sone dudū sedi aplice per diuersos Romanos
p̄tifices p̄decessores nostros subiccta/ illisq̄ &
ordini p̄dicto diuersi priuilegia & imunitates p̄uide p̄ sedē p̄i-
cti cōcessa fuerint/ ac p̄fessabates aut cōmissari a gnāli caplo

dicti ordinis seu abbate cisterciensi Babilonensis dioecesis per tempore ext
 stente per tempore deputati certis temporibus monasteria et loca hu-
 iusmodi iuxta eorum regularia instituta hacten laudabiliter ob-
 seruata visitare consueuerint. Tam nonnulli archiepi/epi/ et alij
 seculares plati asserentes se ad id a nobis et sede predicta speci-
 ale per nostras et eiusdem sedis litteras etiam cum derogatione per
 privilegiorum/ exemptionum/ ac immunitatum homini habere facultatem
 monasteria/ loca/ et personas homini in dies visitare velle/ ac iura
 visitationum ordinaria/ necnon caritativa subsidia petere et exige-
 re conantur/ in non modicu ordinis et personarum predictorum pre-
 iudicium/ et detrimentum/ et eis successorum privilegiorum lessione. Nos
 igitur qui ordinem prefatū illiusque personas propter vberes fructus
 quos continue in agro militatis ecclesie asserunt per ceteris in vi-
 scribus gerimus caritatis nobis prouidentes/ quod monasteria
 et loca/ ac persone dicti ordinis alia visitatione non indigent quam
 illa que per eorum patres abbates seu commissarios/ ac alios per suos
 superiores ad id per tempore deputatos fieri consuevit/ qui opti-
 me de his que per visitatione monasteriorum locorum/ et personarum
 predictorum necessaria existunt instructi habentur/ et propterea non
 intendentes quod per alios quam presatos et alias iuxta dicti ordi-
 nis regularia instituta visitentur/ motu proprio non ad alicuius
 nobis super hoc oblate petitionis instantiam/ sed de nostra mera
 deliberatione et ex certa scientia auctoritate aplice tenore presen-
 ti declaramus omnes et singulas litteras a nobis hactenus
 quo quis modo/ etiam motu et scientia similibus concessas/ super visi-
 tationibus monasteriorum et locorum predictorum per alios quam dic-
 tos presidentes ac alios predictos/ et iuxta eorumdem ordinum regu-
 laria instituta/ aut generalia vel specialia privilegia faciendis/
 quascumque clausulas etiam derogatoriarum derogatorias/ ac priu-
 legios predictis oino derogantes in se continentis/ motu et scientia
 similibus reuocamus/ cassamus/ irritamus/ et annullamus/ ac vi-
 tribus oino vacuamus/ dictisque ordinem in suum pristinum et cum sta-
 tum in quo antequam ille emanarent quolibet existebat restituim
 us/ reponimus/ et plenarie reintegramus. Statuentes et decernen-
 tes paribus motu et scientia quod de cetero perpetuis futuri temporibus

monasteria et loca predicta pretertu quo rūcūq; aliaꝝ litterarū
 applicarū p nos et sedē predicta in posterū etiā motu et sciētia si-
 milibꝝ et ex quibuscūq; causis ac cum quibusuis clausulis etiā
 derogatoriarū derogatorijs efficacissimis et in solitis etiā pre-
 sentibus expresse derogantibus et etiā si ille in eis de verbo ad
 verbū inserte forent in posterū etiā ad instantiā imperatoris/
 regū/ducū/principū et aliarū psonarū quarūcūq; cuiuscunq;
 dignitatis/stat⁹/gradus/ordinis et cōditionis cōcedendāꝝ/vi-
 sitari nō possint/districtius in virtute sancte obediētie et sub cē-
 suris ecclesiasticis inhibētes quibuscūq; visitatoribꝝ supra no-
 minatis/exceptis hactenus et p tempore deputatis/etiā si patri-
 archali/archiepiscopali/episcopali/aut quauis alia ecclesiasti-
 ca dignitate fulgerent/ne ptextu quarūcūq; facultatū et com-
 missionū in genere vel in specie visitandi eis concessarū et fac-
 tarum se de monasterijs/locis/personis et ordine predictis in-
 tromittere quomodolibet presumant/**N**ec decernentes exnunc
 irritum et inane si secus super his a quoquā quauis auctoritate
 scienter vel ignoranter cōtigerit attemptari.**Q**uo circa frater-
 nitati tue ac quibuscūq; cathedraliū etiam metropolitanorū
 ecclesiarū canonicis ac in dignitate ecclesiastica cōstitutis per-
 sonis/quos seu quas abbates/priores et alie psonae locorum et
 monasteriorū predictorū pro tempore existētes et quilibet ip-
 sorum duxerint requirendos motu et scientia similibꝝ.**A**hāda-
 mus quaten⁹ ipsi vel duo aut plures seu viuis eorū per se vel
 alium seu alios ip̄is in premissis efficacis defensionis presidio
 assistentes nō permittāt monasteria et loca predicta illorūq; p-
 sonas quomodolibet alias quā vt pmititur quomodolibet
 visitari/seu ab illis quecūq; etiā caritatua subsidia exigi/aut
 occasione alicui⁹ visitationis/vel alias cōtra presentiū tenore
 molestari.**A**dolestatores necnō contradictores quoslibet et re-
 belles p censuras ecclesiasticas et alia iuris oportuna remedia
 cū illarum aggrauatione et reaggrauatione quotiens opus fu-
 erit/appellatione postposita/cōpescendo.**I**n uocato etiam ad
 hoc si opus fuerit aurilio brachij secularis.**N**on obstantibus
 pmissis ac felicis recordatiis Bonifati⁹ pape.viiij. pdecessoris

nostrī quib⁹ cauetur ne quis extra suā ciuitatem vel diocesim/
 nisi in certis exceptis casib⁹ ⁊ in illis vltra vnā dietam a fine
 sue diocesis ad iudicium euocetur/seu ne iudices a sede deputati
 predicta extra ciuitatē vel diocesim in quibus deputati fuerint
 contra quoscūq; procedere/aut ali⁹ vel ali⁹ vices suas cōmit-
 tere presumant. Et de duabus dietis in concilio generali edi-
 ta/ac ali⁹ constitutionibus ⁊ ordinationib⁹ apostolicis cōtra-
 rijs quibuscūq;. Aut si aliquibus cōmuniter vel diuisim/ab ea
 dem sit sede indulſū quod interdici/suspendi/vel excōmunica-
 ri/aut extra vel vltra certa loca ad iudicium euocari non possint/
 plitteras apostolicas nō faciētes plenā ⁊ expressam/ac de ver-
 bo ad verbum de indulſo huiusmodi mentionē ⁊ quibuslibet
 ali⁹ priuilegijs/indulgētūs ⁊ litteris apostolicis/generalib⁹/
 vel specialib⁹ quo:ūcung; tenorū exstant per que presentibus
 nō expressa vel totaliter nō inserta effectus earum impediri va-
 leat quomodolibet vel differri ⁊ de quib⁹ quorūq; totis teno-
 ribus de verbo ad verbum habenda sit in nostris litteris men-
 tio specialis que quo ad premissa nolumus eis vllatenus suf-
 fragari. Clerū quia difficile foret presentes litteras ad singula
 queq; loca in quibus expediens fuerit deferre/volumus quod
 illarū transumptis manu publici notarij subscriptis/ et sigillo
 prelatorū dicti ordinis vel alicuius eorum aut alterius in ecclē-
 siastica dignitate constitute persone/seu cuiusvis curie ecclesia-
 stice munitis ea prorsus in iudicio ⁊ extra ⁊ alias vibilitet fides
 adhibeatur que presentibus adhiberetur si forent exhibite vel
 ostense. Datum Rome apud sanctū Petrum. Anno incarnationis
 dominice millesimo quadragesimo octuagesimo no-
 no. Iudas Augusti. Pontificatus nostri anno quinto.

Enīsdē revocatione cōendarū ⁊ amplissi-
 ma p̄uisio cōtra eas. Et primo motu pro-
 prio. ⁊ cōstatuit q̄ oēs monasteria in com-
 mūndam obtinētes/ exceptis archic̄pis/

ep̄is / et notarijs sedis apostolice habitū et in-
 signia notarioz cōtinue deferētib⁹ / quo
 rū beneficia nō excedunt mille flor⁹ / sed si
 excedūt mille flor⁹ cum alijs vniuersis cō-
 phēdunt̄ ūra mēsem post ⁊ fuerint req̄si-
 ti p̄ cōmissarios capituli generalis vel ab
 batis Cistercijs q̄ est caput ordinis ut mo-
 nasteria et loca eis cōmēdata dimittāt. Et
 si inferiores archiep̄is et ep̄is habitū or-
 dinis assumere p̄fessionēq; monasticā sa-
 cere velint dicti cōmissarij monasteria eis
 in titulū cōferre et possessionē eorū conti-
 nuare p̄nūt / absq; eo q̄ ad aliū sit recurren-
 dū. Si vero habitū ordinis assumere et
 p̄fessionē emittere noluerint si sponte ce-
 dant eis assignēt pensio tertie partis fru-
 ctū et puentū locozū quoq; cōmendis
 cesserint. Ita tñ q̄ illis cedētibus vel de-
 cedētib⁹ pensiones ipse extinguunt̄. Si
 aut̄ infra dictū rēpus nec cedere nec habi-
 tū ordinis sumere voluerint cōmende ex-
 tū cessare declarant̄. Et cōmissarij p̄nūt de
 alijs idoneis p̄uidere nulla pensiōe illis
 cedere nolētibus reseruata / sed oīno ma-